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I dette nyhedsbrev kan du 
læse en rapport fra DUK, 
der i starten af august 
havde 9 unge ildsjæle på 
besøg hos Dagplejecenteret 
i Ungarn. Der er også nyt 
fra Peru, hvor vi støtter 
skolebespisning i Yanacan-
cha i Andesbjergene. Fra 
Vietnam er der nyt fra 
børnehjemmet for foræl-
dreløse børn, hvor der pt. 
er 29 børn fra 11 måneder 
til 15 år. Endelig er der 
også en omtale af den nye 
aftale med St. Francis Nko-
konjeru Hospital i Uganda 
om fortsat støtte til et 
ernæringsprogram for børn 
under 5 år og deres mødre. 

Vi har modtaget en 
halvårsrapport fra CHILD 
projektet i Kenya. Det er 
foruroligende læsning. 
Holidah, der leder projek-
tet, skriver: ”Antallet af 
gadebørn i Kenya fortsæt-
ter med at stige på grund 
af de udfordrende økono-
miske forhold. Fødevare-
usikkerhed er et væsentligt 
problem, der tvinger mange 
børn til at tigge eller klare 
sig selv på gaden. Med 
begrænsede jobmuligheder 
for forældrene kæmper 
mange familier med at 
sørge for basale fornøden-
heder, hvilket efterlader 

børn i alvorlige vanskelig-
heder”. 

Også flere andre af vore 
projekter er berørt af høj 
inflation og uroligheder.  
Kontrakten med Sydsudan 
er udløbet, og på grund 
af krigen og de politiske 
forhold afventer vi en ny 
ansøgning, inden vores 
støtte til projektet kan 
fortsætte. 

Som I kan læse, er vores 
støtte en uvurderlig hjælp 
for projekterne. En stor tak 
til alle bidragydere. 

Vi håber på jeres fortsatte 
støtte og ønsker alle et godt 
efterår. 
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Du kan støtte Sankt Vincent 
Gruppernes arbejde ved at indbetale 
et bidrag på reg. nr. 3667, konto nr. 

1097164 eller MobilePay 19379. 
Ønsker du at støtte netop dette 

projekt mærkes beløbet Yanacancha.

Der er hilsener og omfavnelser til giverne 
i Danmark fra Peru. Fader Fabian har 
sendt disse billeder fra den lille landsby 
Yanacancha i Andesbjergene, hvor Sankt 
Vincent Grupperne støtter et bespisnings-
projekt i landsbyskolen.

I følge en rapport fra 2022 fra FN-
organisationen FAO lider landet af en 
voldsom inflation bl.a. på grund af krigen 
i Ukraine, hvilket betyder, at priser på ba-
sisvarer som hvede, ris og madolie er ste-
get voldsomt. FAO advarer mod stigende 
fejl- og underernæring i befolkningen – 
bl.a. er forekomsten af anæmi steget, fordi 
mange på grund af de stigende fødevare-
priser køber billige og ultraforarbejdede 
fødevarer i stedet for de sunde.

Bespisning af fattige børn i Peru

Takkekort fra børnene i Peru

Som supplement til den statslige 
skolebespisning får børnene i Yanacancha 
frugt og proteinrigt tilskud – bl.a. æg 
og fjerkræ. Som supplement gives også 
bananer.

En sund og varieret kost hjælper bør-
nene til bedre at kunne klare de krav, der 
stilles til dem i skolen og dermed også til 
en bedre fremtid.



I 10 dage tilbragte 9 unge ildsjæle fra 
DUK deres tid i Zsambek, Ungarn, sam-
men med Norbertinersøstrene. Den første 
weekend blev vi vist rundt i Budapest og 
Zsambek af en frivillig guide, Judit, som 
til daglig arbejder med søstrene. Efter en 
lærerig weekend med kirkevandring og 
med søstrene tilbage fra ferie begyndte 
ugen, hvor vi skulle arbejde. 

Vi mødte Sr. Agnes, vores kontaktper-
son, der gav os en rundvisning og fortalte 

om de steder, vi skulle arbejde. Vi delte 
os op i to grupper: fire tog til plejehjem-
met for at tilbringe tid med de ældre, 
mens fem blev ved dagcentret for at 
hjælpe børnene med aktiviteter. Vi afslut-
tede dagen med fri leg, hvor man havde 
muligheden for at deltage i vesper, og om 
aftenen havde vi “Tvivl og tro”, hvor vi 
diskuterede livet som unge katolikker og 
andre spørgsmål. 

Tirsdag skulle vi tidligt afsted på en 

Linh, forkvinde for Danmarks unge Katolikker, 
overrækker en hilsen til søstrene ved turens afslutning.

DUK på arbejdsuge 
hos søstrene i Ungarn



Nogle fra DUK-gruppen hjalp børnene med forskellige fritidsaktiviteter.

vildmarkstur med søstrene og børnene 
fra dagcentret. Efter turen havde vi fritid i 
Budapest, hvor vi nød aftenen. 

Onsdag startede med messe på pleje-
hjemmet, hvor vi hjalp med at transpor-
tere de ældre. Herefter spiste vi frokost 
med børnene på dagcentret og tilbragte 
resten af dagen der. 

Torsdag tog vi på endnu en udflugt 
med børnene og søstrene til deres botani-
ske have og den gamle by, og vi afslut-
tede turen i Budapest, hvor vi tilbragte 
aftenen. 

Fredag startede dagen med morgen-
gymnastik på plejehjemmet, hvorefter vi 
optrådte med Taizé-sange og DUK-danse. 

Formiddagen gik med spil og kreative 
aktiviteter, inden vi tog afsked med pleje-
hjemmet. Vi spiste frokost ved dagcentret 
og blev underholdt af børnene, der sang 
en afskedssang. Efter lidt leg og aktivite-
ter tog vi også afsked med dem. 

Det var en lærerig tur, fuld af gode 
minder, og glæden hos de børn og 
ældre, vi hjalp, har vækket en nysger-
righed blandt de unge: Hvad kan vi gøre 
mere? Der er ingen tvivl om, at de unge 
DUK’ere har styrke og vilje til at hjælpe 
verden omkring os, og vi glæder os al-
lerede til at tage hen og hjælpe med det 
næste projekt!



SVG har indgået en ny aftale med 
ST.FRANCIS NKOKONJERU HOSPI-
TAL i Uganda om fortsat støtte til et 
ernæringsprogram for børn under 5 år og 
deres mødre. 

Projektet blev startet i 1976, og det 
blev på det tidspunkt drevet af Sr. Mwa-
gale Specioza. Projektet gennemføres på 
hospitalet såvel som i lokalsamfundet ved 
hjælp af udvalgte ernæringsvejledere fra 
landsbyerne. De hjælper sundhedsperso-
nalet med at mobilisere og motivere de 
unge mødre, når programmet gennemfø-
res i deres landsbyer. Projektet udføres i 
13 landsbyer under hospitalet. 

Sundhedspersonalet tager ud i lands-
byerne. Her underviser de mødre og 
gravide om pleje og bespisning og om, 
hvordan man vurderer børn med dårlig 
ernæringsstatus. Mødrene lærer, hvor-
dan de passer børnene, så de forbedrer 
deres vækst. Jordemødre, sygeplejersker 
og ernæringsvejledere bliver uddannet i 
vækstovervågning og børns bespisning. 
De lærer kvinderne, hvordan man tilbere-
der børnemåltider fra de forskellige lokale 
fødevarer, som er kendt som KITOO-
BERO på det lokale sprog.  

Børn med meget dårlig ernæring hen-
vises til hospitalet. Sundhedspersonalet 
overvåger dem, indtil de er i god stand 
og kan komme tilbage til deres hjem. Vi 

Ny aftale med  
Ernæringsprojektet i Uganda

følger op på disse børn for at sikre, at de 
ikke går tilbage til den dårlige ernærings-
status, de havde før. Fordi antallet af 
underernærede børn stiger dag for dag, er 
det nødvendigt at fortsætte med program-
met, der støtter dem, så de stakkels børn 
også opnår et godt helbred trods forældre-
nes fattigdom.  

Som nævnt ovenfor er denne nærende 
mad (kitoobero) tilberedt ved hjælp af 
lokale fødevarer, som folk selv dyrker 
og måske har de brug for en lille sum 
penge til nogle kosttilskud. Derfor har vi 
stadig brug for donorstøtte til at fortsætte 
projektet. 

Det er forventningen, at projektet 
gennem uddannelsesprogrammet vil give 
kvinder mulighed for at træffe informe-
rede beslutninger om deres ernæring. Det 
forventes også, at øget viden fremmer en 
følelse af ejerskab og tilskynder enkelt-
personer til at opretholde sund praksis ud 
over projektets varighed.

Du kan støtte projektet 
ved at indbetale et bidrag på 

reg. nr. 3667, konto nr. 1097164 
eller MobilePay 19379. 

Mærk indbetalingen 
’Ernæringsprojekt’.



Hvis du ønsker det, 
kan du støtte projektet gennem 

MobilePay nummer 19379. 
Eller via indbetaling 

på foreningens bankkonto 
reg. nr. 3667 konto nr. 1097164. 

I begge tilfælde skrives Vietnam IV

Nyd billederne af de dejlige vietnamesiske 
børn. De er glade, men har haft en meget 
hård start på tilværelsen, ja, de var uøn-
skede – måske allerede før fødslen.   

Ved Mong Tho kirken i Mekong Del-
taet i Kien Gang provinsen har fader Thien 
sammen med kateket Maria Tran Thi 
Huong i mange år rådgivet og hjulpet unge 
kvinder, der er blevet uønsket gravide og 
overvejer en abort. Nogle børn bliver også 
forladte af deres forældre, der ikke har væ-
ret i stand til at tage sig af dem. De første 
år lejede fader Thiens initiativgruppe et 
hus; men rammerne blev sprængt, fordi 
der kom flere og flere med behov for hjælp. 
Derfor besluttede fader Thien at låne pen-
ge og bygge et nyt børnehjem ved siden 
af kirken. Hjemmet stod færdigt i 2022 og 
har plads til ca. 40 børn. I maj samme år 
flyttede børnene til deres nye hjem. 

I september sidste år var der 29 børn 
fra 11 måneder til 15 år på børnehjemmet. 

Hjælp til uønskede  
forældreløse børn i Vietnam

Sankt Vincent Grupperne støtter projektet 
med ca. 12.500 kr. i kvartalet. Det dæk-
ker udgifter til mælk og bleer. Antallet 
af børn, der er blevet reddet fra abort, er 
steget til 30, fortæller fader Thien  i et 
takkebrev. 

P.t. er der to søstre der administrerer 
hjemmet og 5 medhjælpere samt frivil-
lige, der sørger for at skabe trygge ram-
mer for børnenes opvækst, og der bliver 
sørget for en god skolegang til dem. Sankt 
Vincent Grupperne har støttet projektet 
siden 2021.



Jeg vil støtte Sankt Vincent Grupperne med:

□ 100 kr. □ 200 kr □ 350 kr  □ 500 kr  .

□ Andet beløb ______________

□ Jeg bekræfter, at betalingen af medlemkontingent må trækkes 
fra mit første bidrag. Det årlige kontingent er 50 kr.

____________________________________________
Projekt jeg vil støtte (kan udelades)

_________________________________________
Navn

___________________________________________
Adresse

_____     ____________________________________
Postnr.	  By

____________________________________
CPR-nr (udfyldes for at aftalen kan oprettes)

___________________________________________
E-mail adresse

___________________________________________
Dato og underskrift

□ februar

□  maj

□ august

□ november

Det valgte beløb trækkes 
fra kontoen hver af de 
afkrydsede måneder:

D
enne side indsendes

til Sankt V
incent

G
ruppernes kasserer

Du kan få fradrag for gaver til Sankt Vincent Grupper-
ne, der er godkendt som velgørende forening af SKAT.

Du kan højst få fradrag for 18.300 kr. i 2024. 

Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet os dit 
cpr-nr. 

Fradragsregler

Når du er tilmeldt Betalings
service, får du kort før din 
indbetaling en oversigt fra 
Nets, så du kan holde øje med, 
hvor meget der trækkes den 
pågældende måned. Nets træk-
ker pengene fra din konto den 
10. i måneden – i de måneder, 
hvor du har oplyst, at du 
ønsker at støtte Sankt Vincent 
Grupperne. Du kan til hver en 
tid stoppe indbetalingen ved 
henvendelse til din bank eller 
til Sankt Vincent Grupperne.

Når vi har modtaget din 
tilmelding, sender vi en mail 
med dit medlemsnummer 
og en link til tilmelding hos 
Nets. Her skal du anføre dit 
cpr nummer, kontonummer og 
medlemsnummer og godkende 
PBS tilmeldingen. Alternativt 
kan du tilmelde betalingen i 
din netbank. Her skal du bruge 
følgende information:

PBS nummer: 08398666
Deb.grp.nr. 00001

Betalingsservice
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